令和６年３月６日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部地域振興担当課長

        市内の地域おこし協力隊が活動の成果を報告！

  令和５年度成果報告会を開催

長岡市は、市外から移住して、地域課題の解決による地域の活性化、産業振興、コ

ミュニティの支援などを図るため活動する、地域おこし協力隊を配置しています。現

在１６人が活動している協力隊員を、来年度は５０人に拡充する予定です。

例年、協力隊員同士の事例共有や連携強化により活動の幅を広げるため成果報告会

を行っています。今年度は来年度の拡充に向け、協力隊の活用を予定するさまざまな

部署の担当職員約２０人が参加し、長岡市での協力隊の現状とこれまで積み重ねた成

果を共有する機会として開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和５年度 長岡市地域おこし協力隊年度末成果報告会

１ 日  時  ３月１１日（月）午後１時３０分～３時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容

（１）活動発表

① 中澤 泉   隊員 R3.9.1 着任（13：35～13：50）

        地域の観光コンシェルジュとしてコンテンツ整理や情報発信

② 熊木 七菜子 隊員 R4.4.1 着任（13：50～14：05）

        地域資源を題材にしたおもちゃの制作、展示会・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟの開催

③ 池田 恭佑  隊員 R3.7.1 着任（14：05～14：20）

        市内大学および高専などの学生と市内企業の就職マッチング

④ 綱 玄太   隊員 R3.8.1 着任（14：20～14：35）

        産学連携事業のマッチングと推進、情報発信

（２）トークセッション（14：35～14：55）

      進行： 上田 夏子 隊員 R3.4.1 着任

             NaDeC BASE を中心としたコミュニティづくり

参加： （１）の発表者４人

４ そ の 他  発表の後に、協力隊員同士の交流を目的とした交流会を開催

        （午後３時から１時間程度）

問い合わせ：地域振興戦略部 江田

TEL０２５８－３９－２２６０

長岡市

来年度の 50 人配置に

向けて成果を共有！